
ENTE PARCO NAZIONALE
dell •

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 3-2
DEL -iy

OGGETTO: erogazione del servizio di manutenzione e aggiornamento del software online per il rilascio
delle autorizzazioni - CIG 4-^6 3OJM & A 2-

nella sede dell'Ente ParcoL'anno duemilatredici, il giorno jjg del mese di CfC A^A/Al \J _
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Arch. Giovannella URBAN qualità di DIRETTORE facente funzioni

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

RICHIAMATO

VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO
VISTA

PRESO ATTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul
territorio del Comune stesso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nomiate
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente N. 2 del 27 dicembre 2012 di nomina di Direttore facente
Funzioni dell'Arch. Giovannella Urban;
in particolare, l'articolo 23, comma 2, del sopra citato DPR numero 97/2003, con cui si
dispone che in tutti i casi in cui, comunque, manchi il bilancio di previsione formalmente
deliberato o non sia intervenuta, entro il 31 dicembre, l'autorizzazione all'esercizio
provvisorio, è consentita la gestione provvisoria ed in tal caso si applica la disciplina di
cui al comma 1, commisurando i dodicesimi all'ultimo bilancio di previsione
regolarmente approvato;
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009 ed in particolare l'art.
22 che d isc ip l ina l 't-M-n i/,io provvisorio;

il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-201 2-0008603 del 27/04/2012;
la determinazione di impegno n. 189 del 08/04/2010 tramite la quale questo Ente Parco
procedeva alla fornitura di software integrati per la realizzazione un sistema informativo
per il rilascio di autorizzazioni per via telematica;
che il software necessita di periodica assistenza e manutenzione;
la nota recante prot. nr. 5401 del 10/08/2012 avente per oggetto la proposta di contratto
annuale di assistenza e manutenzione del software di gestione autorizzazioni
informativo inviata dalla Ditta Kinè Scs con sede in Via Grazioli, 24 a Trento, P. IVA
00808450225, la quale riporta i costi dei servizi e delle spese da sostenere per
l'aggiornamento e la manutenzione dui sistema online;
che il canone di manutenzione e assistenza software per la gestione ed emissione delle

Ente Parco nazionale dell'A rei pi-lago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax ()78y72(X)49

www.lamaddalenapark.it *M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E UÈLLA TLITELA UEL TERRITORIO E DtL MARI.



RILEVATO
RITENUTO

DATO ATTO

RITENUTO

autorizzazioni online, per il periodo 01.01.2013 - 31.12.2013, ammonta a € 6.050,00
(seimilacinquanta/00) iva e ogni altro onere inclusi;
che, mensilmente, il canone ammonta a £ 504,17 (cinquecentoquattro/17);
opportuno accettare la proposta fornita dalla Ditta Kinè Scs con sede in Via Grazioli, 24 a
Trento, relativamente al canone di manutenzione per l'anno 2013, per l'importo
complessivo di € 6.050,00
che trattasi di spesa non suscettibile di impegno frazionabile in dodicesimi, in quanto
necessaria ed urgente al fine di evitare l'interruzione del servizio;
opportuno formalizzare l'impegno di spesa di che trattasi relativamente all'anno in corso,
al fine di garantire il regolare funzionamento del servizio di rilascio delle autorizzazioni
per il diporto e le immersioni con autorespiratore e di non arrecare danni all'Ente e
disservizi agli utenti;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di impegnare a favore della Ditta KINE' di Trento scs, con sede in Via Grazioli, 24 - 38122 TRENTO
(TN), P.IVA 00808450225 la somma complessiva di € 6.050,00 (seimilacinquanta/00) per canone di
assistenza e manutenzione del software di gestione e rilascio autorizzazioni online;

di imputare la somma complessiva di € 6.050,00 (seimilacinquanta/00) IVA inclusa al capitolo 113120 in
gestione competenza.

di provvedere al pagamento del canone di che trattasi, dietro presentazione di regolare documentazione
contabile e, previa verifica della regolarità contributiva della ditta, rispettando il limite dei dodicesimi di
spesa.

IL DI
(Arch. Gicxy

ORE F.F.
éllaURBAN)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul
capitolo 1131*0 al n. XJ / ^ol ? . funz. A ? prog.^3^ ;

UFFICIO RAGIONERIA
(Sig.ra\R(|sp Chiara Loi)

La presente determinazione n.o-2 del ^J8~ O\~ 2Q\3> , ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.iamadddlonapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal oQ "O I - UO 13

del registro.
IL Dfefi^TORE F.F.

con n.

(Arch. Gi ella URBAN)

fìnte Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalonapark.it M I N I S T E R O D A L L ' A M B I E N T E
L Df.LLA l'ini LA OH. riKRITORIO E FJtL MARt


